INHALTSVERZEICHNIS

DIE SCHONSTEN REISEZIELE

Schleswig-Holstein 14
Kiel 25
Libeck 27

Hamburg 34

Bremen 46

Niedersachsen 52
Hannover 73

Mecklenburg-Vorpommern 78
Rostock 88
Stralsund 92
Schwerin 103

Brandenburg 104
Frankfurt an der Oder 109
Potsdam 113

Berlin 118

Nordrhein-Westfalen 134
K6In 147
Dusseldorf 153

Sachsen-Anhalt 154
Magdeburg 159

Sachsen 170
Dresden 177

Thiiringen 186
Erfurt 195

Hessen 202
Frankfurt am Main 221

Rheinland-Pfalz 222
Mainz 235

Saarland 236
Saarbriicken 245

Baden-Wiirttemberg 248
Stuttgart 258
Bayern 278
Nirnberg 289
Munchen 299

Bibliografische Informationen T
http://d-nb.info/1079489371 gialisiert durch MAUTIDIN



http://d-nb.info/1079489371

INHALTSVERZEICHNIS

DIE SCHONSTEN FERIENSTRASSEN

Route 1 Griine KiistenstraBe 318
Route 2 Alte SalzstraBe und Hanse-Route 320
Route 3 Wege in die Romanik und StraBe der Romanik 324
Route 4 KlassikerstraBBe und StraBe der Wettiner 326
Route 5 Deutsche MarchenstraBe und StraBe der Weserrenaissance 328
Route 6 Deutsche AlleenstraBBe 330
Route 7 Route der Industriekultur 332
Route 8 Vom Miinsterland in die KéIner Bucht 334
Route 9 Durch Sauerland und Siegerland ins Lahntal 336
Route 10 GroBe Eifeltour 338
Route 11 MoselweinstraBe und Rheingauer Riesling-Route 340
Route 12 Nibelungen- und SiegfriedstraBe/BergstraB3e 342
Route 13 BurgenstraBe von Mannheim nach Bayreuth 344
Route 14 Wiirttemberger Wein- und Schwabische Dichterstra3e 348
Route 15 Oberschwabische BarockstraBBe 350
Route 16 Von Baden-Baden durch den Schwarzwald 352
Route 17 Deutsche und Badische WeinstraBe 354
Route 18 Frankische Bocksbeutelstra3e 356
Route 19 Romantische StraBe 358
Route 20 GlasstraBe und Donautal 360

Route 21 Deutsche AlpenstraB8e 362



INHALTSVERZEICHNIS

DAS UNESCO-WELTERBE

Wattenmeer

Hansestadt Liibeck

Hamburger Speicherstadt und Kontorhausviertel mit Chilehaus

Altstadte von Stralsund und Wismar

Alte Buchenurwalder Deutschlands

Rathaus und Roland in Bremen

Dom und Michaeliskirche in Hildesheim

Fagus-Werk in Alfeld

Bergwerk Rammelsberg, Altstadt von Goslar
"und Oberharzer Wasserwirtschaft

Quedlinburg

Bauhausstatten in Dessau und Weimar

Gartenreich Dessau-Worlitz

Luthergedenkstatten in Eisleben und Wittenberg

Schlésser und Parks in Potsdam und Berlin

Museumsinsel Berlin

Siedlungen der Berliner Moderne

Bergpark Wilhelmshdhe

Wartburg

Klassisches Weimar

Muskauer Park

Karolingisches Westwerk und Civitas Corvey

Zeche Zollverein in Essen

Kolner Dom

Schldsser Augustusburg und Falkenlust in Briihl

Aachener Dom

Oberes Mittelrheintal

Trier

Dom von Speyer

Valklinger Hiitte

Kloster Lorsch

Grube Messel

Klosteranlage Maulbronn

Klosterinsel Reichenau

Prahistorische Pfahlbauten rund um die Alpen
Grenzen des Romischen Reichs: Limes

Altstadt von Bamberg

Markgrifliches Opernhaus Bayreuth

Wiirzburger Residenz

Altstadt von Regensburg mit Stadtamhof

Wallfahrtskirche »Die Wies«

366
367
368
370
n
372
373
374

375
376
378
379
380
381
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401

- 402

403
404
405
406
407
410
411



