

DIE SCHÖNSTEN REISEZIELE

Schleswig-Holstein	14
Kiel	25
Lübeck	27
Hamburg	34
Bremen	46
Niedersachsen	52
Hannover	73
Mecklenburg-Vorpommern	78
Rostock	88
Stralsund	92
Schwerin	103
Brandenburg	104
Frankfurt an der Oder	109
Potsdam	113
Berlin	118
Nordrhein-Westfalen	134
Köln	147
Düsseldorf	153
Sachsen-Anhalt	154
Magdeburg	159
Sachsen	170
Dresden	177
Thüringen	186
Erfurt	195
Hessen	202
Frankfurt am Main	221
Rheinland-Pfalz	222
Mainz	235
Saarland	236
Saarbrücken	245
Baden-Württemberg	248
Stuttgart	258
Bayern	278
Nürnberg	289
München	299

DIE SCHÖNSTEN FERIENSTRASSEN

Route 1	Grüne Küstenstraße	318
Route 2	Alte Salzstraße und Hanse-Route	320
Route 3	Wege in die Romanik und Straße der Romanik	324
Route 4	Klassikerstraße und Straße der Wettiner	326
Route 5	Deutsche Märchenstraße und Straße der Weserrenaissance	328
Route 6	Deutsche Alleenstraße	330
Route 7	Route der Industriekultur	332
Route 8	Vom Münsterland in die Kölner Bucht	334
Route 9	Durch Sauerland und Siegerland ins Lahntal	336
Route 10	Große Eifeltour	338
Route 11	Moselweinstraße und Rheingauer Riesling-Route	340
Route 12	Nibelungen- und Siegfriedstraße/Bergstraße	342
Route 13	Burgenstraße von Mannheim nach Bayreuth	344
Route 14	Württemberger Wein- und Schwäbische Dichterstraße	348
Route 15	Oberschwäbische Barockstraße	350
Route 16	Von Baden-Baden durch den Schwarzwald	352
Route 17	Deutsche und Badische Weinstraße	354
Route 18	Fränkische Bocksbeutelstraße	356
Route 19	Romantische Straße	358
Route 20	Glasstraße und Donautal	360
Route 21	Deutsche Alpenstraße	362

DAS UNESCO-WELTERBE

Wattenmeer	366
Hansestadt Lübeck	367
Hamburger Speicherstadt und Kontorhausviertel mit Chilehaus	368
Altstädte von Stralsund und Wismar	370
Alte Buchenurwälder Deutschlands	371
Rathaus und Roland in Bremen	372
Dom und Michaeliskirche in Hildesheim	373
Fagus-Werk in Alfeld	374
Bergwerk Rammelsberg, Altstadt von Goslar und Oberharzer Wasserwirtschaft	375
Quedlinburg	376
Bauhausstätten in Dessau und Weimar	378
Gartenreich Dessau-Wörlitz	379
Luthergedenkstätten in Eisleben und Wittenberg	380
Schlösser und Parks in Potsdam und Berlin	381
Museumsinsel Berlin	384
Siedlungen der Berliner Moderne	385
Bergpark Wilhelmshöhe	386
Wartburg	387
Klassisches Weimar	388
Muskauer Park	389
Karolingisches Westwerk und Civitas Corvey	390
Zeche Zollverein in Essen	391
Kölner Dom	392
Schlösser Augustusburg und Falkenlust in Brühl	393
Aachener Dom	394
Oberes Mittelrheintal	395
Trier	396
Dom von Speyer	397
Völklinger Hütte	398
Kloster Lorsch	399
Grube Messel	400
Klosteranlage Maulbronn	401
Klosterinsel Reichenau	402
Prähistorische Pfahlbauten rund um die Alpen	403
Grenzen des Römischen Reichs: Limes	404
Altstadt von Bamberg	405
Markgräflisches Opernhaus Bayreuth	406
Würzburger Residenz	407
Altstadt von Regensburg mit Stadtamhof	410
Wallfahrtskirche »Die Wies«	411